（1）授予限制性股票股份数量为24,285,000股，占授予前上市公司总股本的2.83%；

（2）授予限制性股票股份来源为向激励对象发行新增；

（3）授予限制性股票总人数为750人；

（4）限制性股票上市日期为2021年6月7日；

（5）限制性股票授予后的股份性质为有限售条件流通股。

2、限制性股票的预留股份授予情况

（1）授予限制性股票股份数量为5,838,000股，占授予前上市公司总股本的0.66%；

（2）授予限制性股票股份来源为向激励对象发行新增；

（3）授予限制性股票总人数为343人；

（4）限制性股票上市日期为2022年3月22日；

（5）限制性股票授予后的股份性质为有限售条件流通股。

二、本次回购注销部分限制性股票的原因、数量、价格和资金来源

（一）本次回购注销部分限制性股票的原因

公司2021年限制性股票激励计划的激励对象中有10人因离职、 退休， 不再满足成为激励对象的条

件。 根据《激励计划》“第七章 本激励计划的变更、终止” 中“二、激励对象个人情况变化的处理方式”

之相关规定，以及相关法律、法规的规定，上述10人所持已获授但尚未解除限售的限制性股票共计66,

500股由公司回购注销。

（二）本次回购注销部分限制性股票的数量和价格

1、回购注销数量

本次离职、退休的激励对象10人，持有尚未解除的限制性股票66,500股，占公司2023年年末总股本

863,607,634股的0.01%。

2、回购注销价格

由于公司于2021年6月18日实施了2020年度每10股派现金0.50元人民币 （含税） 利润分配方案；

2022年6月实施了2021年年度权益分派，每10股分配现金0.70元人民币（含税）；2023年6月实施了2022

年年度权益分派，每10股分配现金1.00元人民币（含税）。根据《激励计划》“第四章 本激励计划具体内

容”“九、限制性股票的回购注销” 中“（二）限制性股票回购价格的调整方法”之规定，首次授予股份回

购价格由3.31元/股调整为3.09元/股，预留授予股份回购价格由3.56元/股调整为3.39元/股。 因此，首次

授予股份本次回购按3.09元/股实施回购，预留授予股份本次回购按3.39元/股。。

根据公司2021年第一次临时股东大会的授权， 本次回购注销部分限制性股票及调整回购价格属于

授权范围，经公司董事会审议通过即可，无需提交股东大会审议。

（三）本次回购注销部分限制性股票的资金来源

公司本次回购注销限制性股票共66,500股， 其中回购首次授予股份61500股， 回购预留授予股份

5000股，本次回购股份应付金额合计206,985.00元（因退休人员退款需计算同期存款利率利息，将以最

终回购日的结算金额为准），回购资金为公司自有资金。

三、本次回购后公司股本结构变化表

项目 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

一、有限售条件流通股份 11,467,817 -66,500 11,401,317

1、股权激励限售股 9,928,500 -66,500 9,862,000

2、高管锁定股 1,539,317 1,539,317

二、无限售条件流通股 852,139,817 852,139,817

1、人民币普通股 579,894,874 579,894,874

2、境内上市外资股（B股） 272,244,943 272,244,943

三、股份总数 863,607,634 -66,500 863,541,134

四、本次回购注销的减资情况

本次回购注销部分限制性股票将导致公司注册资本减少66,500元，本次回购注销完成后，公司将就

本次回购注销依法履行修订《公司章程》及工商变更登记等相关减资程序。

五、对公司的影响

本次回购注销事项不会对公司的财务状况和经营业绩产生重大影响， 且不影响公司限制性股票激

励计划的继续实施。

六、监事会意见

经审核，公司监事会认为：公司《2021年限制性股票激励计划》激励对象中有10人因离职、退休，不

再满足成为激励对象的条件。 公司拟回购其持有的限制性股票66,500股，回购价格分别为3.09元/股和

3.39元/股，公司本次回购价格调整合法有效；本次回购注销已不符合激励条件的激励对象已获授但尚未

解除限售的限制性股票符合相关法律法规以及《2021年限制性股票激励计划》等的有关规定，程序合法

合规，不会对公司财务状况和经营成果产生实质性影响。 公司监事会同意对本次回购价格进行调整及本

次回购注销部分限制性股票事宜。

七、律师法律意见书结论性意见

北京德和衡（青岛）律师事务所认为，截至本法律意见书出具日，本次回购注销已取得了现阶段必

要的批准和授权，符合《公司法》《证券法》《管理办法》等法律、法规和规范性文件以及《激励计划》的

相关规定。 公司尚需就本次回购注销及时履行信息披露义务，并按照《公司法》《公司章程》等相关规定

办理股份变更登记及变更注册资本等手续。